
 

 

 

 

Téma VESMÍR jsme pojali „trochu“ ve 

větším měřítku. Nejdříve jsme si o něm 

trochu popovídali.  

V matematice jsme zrovna probírali 

počítání s čísly většími než 1 000 000, tak 

nám paní učitelka dala na počítání tabulku, kde jsme 

dopočítávali vzdálenosti planet od Slunce a zjišťovali poloměry vesmírných těles a 

jejich poměry mezi sebou. Když jsme je úměrně zmenšili, dostali jsme konečnou 

velikost našich modelů, které 

jsme  se rozhodli vyrábět. 

Kamenné planety jsme se 

rozhodli vytvořit dvakrát – 

v poměru k ostatním 

planetám a zvětšené, 

abychom se mohli vyřádit, 

protože na  těch malých nic 

moc vidět nebylo.  

Nejdřív bylo nutné rozdělit si 

úkoly, kdo, co bude tvořit. Vše 

důkladně promyslet a pustit se do 

práce. Pavlík ve spolupráci 

s Radkem  si dokonce troufli na 3D 

model Jupitera. Jedna hodina 

pracovních činností a dvě hodiny 



výtvarné výchovy nám nestačily, ale 

s tím se počítalo. Občas jsme museli 

k práci využít i chodbu nebo čítárnu 

:-), což nikomu nevadilo. 

V češtině a v přírodově jsme zase 

hledali informace o planetách, 

Slunci, Měsíci či kometách a ve 

slohu jsme vypracovali referáty, 

které doplňovaly náš projekt. 

Vše bylo třeba někam 

nainstalovat a schodiště se zdálo 

ideálním místem. Terka s paní 

učitelkou, schůdkami, 

kladívkem a naší pomocí 

působily odhodlaně 

naše dílo dovést do zdárného dokonce. 

 Zahradní černá textilie byla tím 

pravým podkladem pro znázornění 

nekonečného vesmíru. Bílé tečky 

nasimulovaly další vzdálené hvězdy a 

krásně na ní vynikly naše výtvory. 

Oběžné dráhy, také nalepené ve 

skutečném poměru, udávali místo té 

které planety. Slunce ve své 

velikosti se nám celé do školní 

budovy nevešlo. 

Na své dílo jsme byli a jsme 

patřičně hrdí. 

Ivana Hádková 



 

 

 

 


